ปีงบประมาณ 2566 - 2567  
ที่มาของงบประมาณ : งบประมาณปี พ.ศ. 2566 โครงการจัดจ้างที่ปรึกษาเพ่ือจัดทำข้อเสนอเชิงนโยบายประกอบการ 
ออกกฎหมายลำดับรองตามร่างพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตแรงงานนอกระบบ พ.ศ. .... (งบรายจ่ายอ่ืน) 
งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,383,000 บาท (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)  

1. เพื่อศึกษาสภาพการทำงาน สภาพการจ้างงาน การใช้เทคโนโลยีในการทำงาน และแนวทางการส่งเสริม 
คุณภาพชีวิตและคุ้มครองแรงงานนอกระบบที่สอดคล้องกับสถานการณ์ด้านแรงงานตามวิถีชีวิตแบบปกติใหม่ 
(New Normal) 
 2. เพื่อศึกษาวิเคราะห์กองทุนหมุนเวียนหรือกองทุนอื่นที่มีลักษณะใกล้เคียงกับกองทุนส่งเสริมการพัฒนา